
Contacto

Teléfono 949860143
Correo Electrónico elena.delrio@marchamalo.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España
ES424

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras instalaciones de edificios y obras
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 42.095,06 EUR.
Importe 50.935,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.095,06 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1390/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:13 horas.

Mejora de la distribución de las oficinas en la piscina cubierta del complejo deportivo García fraguas del
municipio de Marchamalo

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Contrato de obras sujeto a las prescripciones técnicas recogidas en el proyecto a ejecutar
en una sola fase

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xUSxJRYYxq8%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.marchamalo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xUSxJRYYxq8%2B1TMyIiZmzw%3D%3D
http://www.marchamalo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZAG0RQryqa8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de Marchamalo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19180) Marchamalo España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Mejora de la distribución de las oficinas en la piscina cubierta del complejo deportivo
García fraguas del municipio de Marchamalo

Descripción del procedimiento
Las necesidades descritas anteriormente y contenidas en el Proyecto
Valor estimado del contrato 42.095,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.935,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.095,06 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De conformidad con lo establecido en la cláusula CLÁUSULA DECIMOTERCERA del PCAP
No prohibición para contratar - De conformidad con lo establecido en la cláusula CLÁUSULA DECIMOQUINTA del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No es necesaria de conformidad con lo establecido en la cláusula CLÁUSULA DECIMOSEXTA del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No es necesaria de conformidad con lo establecido en la cláusula CLÁUSULA DECIMOSEXTA del PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Anexos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor relación calidad precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014372803 |  2024-001078563 | Fri, 11 Oct 2024 13:13:51:465 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33480338505459972488948638157551101920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


